

# Kurtuluş

ABD EMPERYALİZMİNE,  
İKİLİ KÖLELİK ANLAŞMALARINA,  
NATO'YA, NÖTRON BOMBASINA,  
İMF'YE, ORTAK PAZAR'A HAYIR !

Masrafı 0,50 DM

AVRUPA'DA TÜRKİYELİ İŞÇİLERİN GAZETESİ

Sayı: 209 26 Eylül 1979

İlerici güçlerin İstanbul adayı

## Beria Onger'i destekleyelim !

Diğer illerde antiemperyalist - antifaşist istemleri savunan,  
TİP'li, TSİP'li, CHP'li, Kürt demokrati, bağımsız ilerici adayları destekleyelim !



İKD BASKANI VE İLERİCİ GÜÇLERİMİZİN İSTANBUL BAĞIMSIZ SENATÖR ADAYI BAKİYE BERİA ONGER.

14 Ekim ara seçimleri için partiler, bağımsız adaylar seçim kampanyalarına başladılar. Tüm burjuva partileri yine alışılmış seçim "gelenekleri" ile seçim bölgelerine gidip oralar da mitingler düzenliyorlar. Ecevit'ti, Demirel'i halk artık eskisi gibi karşılamıyor. Seçim alanlarının "Yağ yok, mazot yok, pahalılık, yokluk, kuyruk var!", "Can güvenliği istiyoruz", "Faşist MHP, yan örgütleri kapatılın" pankartları dolduruyor. Burjuva partileri değil alanları, kahveleri bile doldurmakta güçlük çekiyorlar. Emekçi halkın sorunlarından, sıkıntılarından kaçıyorlar. CHP yöneticileri yağ, gaz, şeker, benzin yokluğu ile ilgili soruların sorul-

masını "parti suç" diye yasaklamaya kalktılar. Ancak bunlarla kahveleri bile dolduramayacaklarını sonra itiraf ettiler. Sorularını, halka bu soruları sordurtmamakla görevlendirdiler. Ecevit seçim gezilerinde "Faşizme Geçit Yok!" diyenlere "Kominizme de geçit yok" diye cevap veriyor. "MHP Kapansın!" diyenlere "Bunun demekle AP'yi göden kaçıyorsunuz" diyor. Halkımızın can güvenliği için en baş istemi olan MHP'nin kapatılmasını gözardı etmeye çalışıyor, bu arada anti-kominizmi kusuyor. Büyük burjuvazinin sözcüsü AP ve faşist MHP, CHP ağırlıklı hükümetin tüm bunalımı emekçi Devamı 7. sayfada

## TKP'NİN SEÇİM ÇAĞRISI:

"Yurttaş, İlerici adayları destekle! Emperyalistlerin uşaklarına, onlarla uzlaşanlara oy verme!..

TKP MK'nin halkımıza 17 Eylül'de yaptığı çağrısı 5. sayfamızda olduğu gibi veriyoruz. Çağrıda, ülkemizdeki güncel politik ortam anlatılıyor. 14 Ekim ara seçimlerinin halkımıza bunalımlardan kurtaracak bir çıkış yolu olmadığı, çıkış yolunun sosyalizme açılan ileri demokratik bir düzen olduğu vurgulanıyor. TKP, tüm anti-faşist, anti-emperyalist adayları birlik olma ya çağırıyor. Halkımızın en temel istemlerini tekrar vurguluyor ve halkımızı bunları savunan adayları desteklemeye çağırıyor.

## TKP'nin 59. yılını binlerce işçimiz kutladı!



Kurtuluş'un 60. yıl gecesine bin işçimiz katıldı



KURTULUŞ GECE'SİNDE SALONU TIKILIM TIKILIM DOLDURAN BİN İŞÇİMİZ SİK SİK "TKP'YE ÖZGÜRLÜK" DİYE HAYKIRDI! AVRUPA'DA "TKP'NİN 59. YILINI KUTLAMA TOPLANTILARI ÇOK YİĞİNSAL, COŞKULU OLDU! H A B E R L E R İ 3. SAYFAMIZDA !

## MHP'İlerin tertiplerini ve Alman polisinin baskılarını boşa çıkaralım !

F. Almanya ve B. Berlinde faşist MHP-Örgütlerine karşı tepkilerin yükseldiği günümüzde Alman polisi ilerici örgütlere karşı baskılarını artırıyor. 24. Eylül sabahı saat 6 sularında Demokratik İşçi Derneğine 6 kişilik bir polis ekibi girerek Derneği aradı. Aynı saatlerde Dernek üyesi 3 arkadaşın evlerini silahlı polis ekipleri bastı. Evler arandıktan sonra elleri kelepçelenerek götürüldü. İşyerinde olan 3 ar-

kaşının işyerine baskın yapıldı. Kelepçe vurularak götürüldü. Polis raporlarında Derneğin "Delil tesbiti" için arandığı, 3 arkadaşın da "Cinayete teşebbüs(!)"ten götürüldüğü belirtilti. Yapılan aramada polis mutfaklardaki "ekmek bıçakları"nı götürdü. 3 arkadaşın 10-12 saat sorgusu yapıldı ve MHP'li oldukları anlaşılınca kışilere gösterildi! Çeşitli baskı ve sorgudan sonra salın- Devamı 7. sayfamızda

## AP-CHP hükümeti ve faşist darbe planlarına hayır ! Seçim kampanyasında ilerici adaylar bu planlara karşı birleşmelidirler !

Burjuva partilerinin seçim patirtisi arasında Türkiye'de yeni hükümet planları gittikçe daha hızlı tezahür etmeye başladı. Sükan istifa etti, Demirel "bu hükümet gidecek" diye tepiniyor, Ecevit "seçimlerden sonra daha güçlü hükümet gelecek" diyor. Faşist Türkeş "Bu hükümetten sonra kurulacak hükümet alternatifidir" diyor. Bağımsız başbakan olacak" diyor. Kasaca'nın halkımızın ensesinde yine binbir dolap çevriliyor. Emperyalistler, onların Türkiye'deki tekelci işbirlikçileri tükenen Ecevit hükümetinin yerine soygun düzenini bir sü-

metten sonra kurulacak hükümet alternatifidir" diyor. Bağımsız başbakan olacak" diyor. Kasaca'nın halkımızın ensesinde yine binbir dolap çevriliyor. Emperyalistler, onların Türkiye'deki tekelci işbirlikçileri tükenen Ecevit hükümetinin yerine soygun düzenini bir sü-

re dana garanti edecek daha gerici hükümet planları yapıyorlar. Bunu da bu hükümeti çökertip, bir hükümet bunalımına ve ardından AP-CHP koalisyonuna veya bir faşist darbeyi dayatarak yapmak istiyorlar. AP ile CHP arasındaki son yakınlaşma, Devamı 7. sayfada

## Hollanda'da faşist cinayet !

Nijmegen'deki cinayeti Maocularla MHP'İler birlikte işlediler !

Hollanda'da MHP'li ve maocu faşistler ilerici bir gencimizi öldürdüler. Cinayet Hollanda'nın Nijmegen şehrinde 22 Eylül 1979 günü başta HİTB, birçok ilerici örgütün ortak sempozyumuna yapılan saldırı sırasında

iglendi. Yurtttaki faşist tehlikeyi açıklemek, dayanışma hareketini güçlendirmek amacıyla düzenlenen sempozyuma 1000'ün üzerinde işçimiz katıldı. Sempozyumda Türkiye'den gelen Maocu-İş Genel Başkanı yardımcısı

Mehmet Karaca, Barış Derneği Genel Sekreteri Enis Coşkun ve İDEF Başkanı Hasan Özcan da konuştu. Önceden salona sızmaya çalışan faşist, maocu Halkın Kurtuluş Devamı 7. sayfada

## Binlerce işçi, köylü, teknik eleman eylemde !

TMMOB'nin eylemine 100 binin üstünde emekçi katıldı

Hükümetin enflasyonu hızlandıran, yoksulluğu körükleyici, tekelciler hizmet politikasına, faşist MHP'ye göz yumma, faşist yuvalarına dokunmama politikasına karşı ilerici güçlerin, emekçi halkın protestosu yükseliyor.

Emperyalizme bağlı hükümetlerce manşaları en düşük düzeyde tutulan memurlar, teknik elemanlar, üretmenler, bu büyük soyguna baş kaldırıyorlar. Patronların, bunların hükümetlerinin soygununa, sendikalaşma hakkını yasaklamalarına karşı, grev, toplu sözleşme hakkı için hare-

kete geçiyorlar. Türkiye Hımar Mühendis Odaları Birliği'ne bağlı 100 binin üzerinde teknik eleman 19 Eylül'de bir gün işi bıraktılar. Bu dev eylem tüm ilerici güçlerin, aynı sendikaların dayanışmasını kazandı. İşçi sınıfı ile teknik elemanların birliği perçinlendi.

İstanbul'da aynı gün yüzlerce memur yönüde kararnameyi protesto için 10-12 arası işi bıraktılar. Bursa'da Haden-İp, Tekstil, Oleyis, İGD vb. birçok ilerici sendika ve örgütünü katıldı. Devamı 7. sayfada

## YORUM Emperyalizme karşı seçim kampanyası

Yurtta seçim hazırlıkları gün geçtikçe yükseliyor. Ecevit, bu kez tutuk, iştahsız, halktan ürüyor, korkuyor. Demirel de arsız mı arsız. Büyük kurtarıcı pozlarında kendi geçmişini, emperyalizme uğaklığını unutturmaya çalışıyor. Bu seçimlerde, Türkiye'ye geldiği çarpık çarpık burjuva parlamentarizminin, "çoğulcu demokrasi"nin hiç de öyle çocuksu Devamı 7. sayfada

**Emperyalizme, faşist MHP'ye, katil Türkeşe,**  
**faşist tirmanışa karşı**

**SAVAŞ**  
**KÖŞESİ**



### MTU Patronu birliğimizi bölemez

MTU Fabrikası'ndaki çalışma bölümümüzde çeşitli uluslardan gelme işçi arkadaşlar birlikte çalışıyor ve dayanışma içerisinde bulunuyoruz.

Geçtiğimiz günlerde tüm çalışanlar kendi aramızda anlaşarak Lohn grubumuzun yükseltilmesi, dolayısıyla daha fazla ücret isteme kararı aldık. Bunun için sendika temsilcileriyle görüştikten sonra bölüm şefi ile konuyu konuştuk. Tüm bu istemlerin takipçisi hepimiz ve özellikle yabancı işçiler oldu. Tüm görüşmelerde bizlerin dil yetersizliği nedeniyle istemlerimizi Hollandalı bir arkadaşımız dile getirdi.

Aradan bir süre geçtikten sonra grubumuzun sözcüsü durumundaki arkadaşımıza yazılı bir duyuru verildi. Verilen belgede arkadaşlarımızın son zamanlarda bozduğu işlerin bir listesi çıkarılmış ve şu kadar Mark eder diye de eklenmişti. Tabii ki arkadaşımıza bundan sonra daha dikkatli çalışması gerektiği hatırlatılıyordu. Oysa aynı işi yapan Alman emekçisi bir arkadaş 4-5 kat fazla mal bozduğu halde kendisine tek kelime söylenmedi. Ayrıca Hollandalı işçi arkadaşımız tekrar iş bozarsa işten atılmaya da ustabaşı tarafından sözlü olarak tehdit edildi.

Görüldüğü ki patron haklarını aramasını bilen, direnen işçiler değil, boynu bükük köle sürüsü istiyor. Haklarını aramasını bilenleri ise türlü yollardan susturmaya çalışıyor.

Ama yerli ve yabancı tüm işçiler Hollandalı arkadaşımıza uygulanmak istenen bu oyunu görüyoruz. Oynanan oyun ancak tüm işçilerin dayanışmaları sayesinde bozulacak ve mahkum edilecektir.

Münih'ten Murat Y.

## İşte MHP'li faşistlerin bir oyunu daha!

Ochsenfurt gönüllü KURTULUŞ muhabirimiz bildiriyor.

18 Ağustos 1979 tarihinde Hürriyet gazetesinin Hikmet Eil köşesine bir mektup yazan MHP'li faşist Mehmet Öztürk, Alman faşizminin başına geçen Hitler'i bir milliyetçi olarak tanıtır ve Türkeş'in onun yolundan yürümesini gurur ve kıvançla karşılar.

Yazısında ırkçılığın en bar bar örneğini veren Öztürk mektubunu aynı göyle devam ediyor. "Yabancıların topraklarımızda kalmalarına göz yummayıp Yahudisini, rumunu, komünistini çerkezini, kürdünü, lazanlı, kazanlı firanlarda yakacağız".

Mehmet Öztürk'ün bu yazısından sonra maskelerinin düştüğü net, kan içici yüzlerinin orta-

ya çıktığını gören faşistler, o layl Örtbas edebilmek amacı ile okuma yazma bilmeyen Remzi Dolmuş adındaki bir ayyaş. "Bak bu yazı senin aleyhine yazılmış buna bir cevap yazmalıyız" diye kandırarak aynı köşeye onun imzasını taşıyan bir cevap yazmışlardır.

Meyhanelerinde sarhoş olunca masaya çıkıp "ben komünistim", faşistlerin arasında da "yağsın başbuğ" diye para atan ve komandoluga özenen ayyaş Remzi Dolmuş'un imzasını taşıyan mektupta müslümanlıktan, İslamdan bahsedildiği gibi faşist Öztürk komünist diye tanımlanmaya çalışılıyor.

Bu iki mektuptan da anlaşılacağı gibi MHP'li katiller birbirlerinin hatırlarını Örtbas edebilmek için Remzi Dolmuş gibi ayyaş ve escağı başını da getirip, metin için Hürriyet'ten gelen bir yuva kâzete parçasını kullanıyorlar.

### Bad-Kreuznach'da Mao'cu faşistlerin provokasyonu sökmüdü



FİDEF'e bağlı Bad-Kreuznach İlerici Türk İşçileri Kültür Derneği'nin düzenlediği "MHP kapansın, katillerden hesap sorulsun" yürüyüş ve mitingine yüzlerce işimiz katıldı.

18 Ağustos 1979 günü yapılan eylemde katil Türkeş'in maketi de yakıldı. Yurtseverlerin arasına sokulmayan mao'cu faşistlerin yuvası ATIF, eylemden bir gün sonra çikardıkları bildiride bozgunculuklarını, faşist yüzlerini ortaya çıkardılar.

Yapılan başarılı eylemimize kara sürmeye çalışan mao'cu faşistlerin bu papavraları işçilerimiz ve çevremizdeki Alman dostlarımız tarafından lanetle karşılandı. Alman dostlarımız "Bu eylem bize güç verdi ve bundan sonra böylesine canlı, disiplinli ve ne istediğini bilen eylemler koyacağız. Sizler olmadan eylemlerimiz toplu kalır" dediler.



Faşist bozguncuları korkutan, işçilerimizin eylemleri fotoğraflarda görülüyor.

### Recklinghausen işçileri Vali'nin sırtını yere getirdi



Recklinghausen gönüllü Kurtuluş muhabirimiz bildiriyor: Recklinghausen valisi Rahmhorst, Recklinghausen'deki işçilerin kitle örgütü Recklinghausen Türk İşçi Derneği'nde işçilerimizle bir toplantı yaptı.

Şehirdeki yabancı işçi sorunları konusunda, işçilerimizin haklı sorularıyla sıkışan vali, "Benim sırtını yere vurdunuz. Bunlar bir günde çözümlenecek şeyler değil. Bundan böyle dernekte ayda bir toplantı yapalım" dedi. İşçilerimiz bundan böyle her ay Vali ile dernek lokalinde bir toplantı yapacaklarını karara bağladılar.

## FABRİKALAR KALEMİZ

**Sendikalı İşçinin Köşesi**

### Sendikalar nasıl doğdu ?

Değerli okurlarımız, Geçen sayımızda, sendikal konuları içeren bir köşe açtığımızı duyurmüştük.

Bu köşede, sendikaların nasıl, sınıf savaşındaki yeri, savaşın amacı, savaşın yöntemleri gibi konuları, emek ve sermayenin savaşmaz gelişimin-

den çıkarak tartışacağız.

Tüm okurlarımıza, aktif sendika üyelerini, özellikle, işyeri işçi temsilcisi ve işyeri sendika temsilcisi okurlarımıza bu köşeye yazı yazmaya çağırıyoruz.

Sendikaların başlangıç dön-

minde henüz sendika diye bir şey yoktu. Her bir işçi patronun karşısında tek başına kalıyordu. İşçiler, üretim araçlarına sahip olmadıkları gibi, çalışmaları az bir zaman yaşamaya yetecek parasal birikimleri de yoktu.

Durum böyle olunca, çalışma süresi, ücretin miktarı, başka bir deyimle işçinin mal olarak satışa çıkarıldığı işgücünü satın koşulları işçiyi patron arasında pazarlık konusu bile olmuyordu. İşçi, patronun dikte ettiği koşullara boyun eğmek, bu koşullarda çalışmak zorunda kalıyordu. Çalışma süresi 16 saattir. Hastalık ve ihtiyarlık sigortası yoktu. İzin diye bir şey tanınmıyordu.

Tekniğin gelişmesiyle, çalışma koşulları değişti, işçilerin

rin gereksinimleri arttı. Ve bunlara bağımlı olarak sendikaların savaş alanları genişledi.

Zamanla, işçilerin patronlara karşı tek tek direnişleri, a ralarındaki dayanışma sonucu, grup halinde direnişlere dönüştü. Bu işçilerde, patronların zulmüne, baskısına, sömürüsüne karşı ancak ve ancak örgütlü olarak karşı koyabilecekleri örgütünü geliştirdi. Ancak örgütlü olarak işgücünün satın koşullarını patronla pazarlık ederek düzenleyebilirlerdi.

Üneleri işçiler kendi aralarında yardımlaşma sandıkları kurdular, sermayeye karşı verdikleri sınıf savaşından edindikleri deneyimler, işçileri daha geniş örgütlenme yönünde birleştirdi. Daha sonra sen-

dika adını alan örgütler kuruldu.

Günümüzde sendikalar, güncel ekonomik sorunlardan başka yaşamın her alanında, hatta ulusal larası sorunlarda bile söz sahibi olmak zorundadır.

Sendikaların savaşmalarını, ekonomik alanda kıstamlarını, yalnız kapitalizmin etkilerine karşı savaş vermeleri yeterli değildir. Çünkü yalnız kapitalist düzenin etkilerine karşı verilen savaş, işçilerin işgücünü satın zorunda kaldıkları koşulları iyileştirmede başarılı olur, fakat sömürsüzlük ortadan kaldırmaya yetmez. Bu ne denli sendikaların, günlük ekonomik savaşın parçası, sömürsüzlük düzenini ortadan kaldırma yönünde savaş vermeleri zorunludur. ■

### Türkes bizi uzağa götürcek...

**Okurlar yazıyor**  
7-1-1979  
Komünistlere yataklık edenlere Allah gerekli cezası yakında verecektir

18.8.1979 - 19.9.1979 Tarihli Köprüler

### Ochsenfurt'da gençler faşist oyununa gelmedi

Ochsenfurt gönüllü KURTULUŞ muhabirimiz bildiriyor.

Ochsenfurt'ta gençlerimiz uzun çabalarından sonra bir futbol takımı kurmayı başarmış ve hazırlık maçlarına başlamıştı. Bunu fırsat bilen faşistler gençlerimizi forma alma, para verme gibi yollarla ele geçirmeye çalışırken faşistlerin çek yüzünü bilen, onların cina yet bebekesi olduğunu vurgulayan gençlerimiz, gereken cevabı vermiş ve kendi çabaları ile ihtiyaçlarını karşılamayı başarmışlardır.

Almanya'nın bir çok şehrinde gençlerimizi bu tür oyunlarla kandırma çabaları faşistler kendi reklamlarını yap tırnak, gençleri esarara, kumara alıştırarak amacını güdüyorlar. Anamlar, babalar, ilerici gençler bu gibi oyunlara karşı uyanık olmalı ve savaş vermeli diler.

# Büyük Kurtuluş Gecesi

Kurtuluş'un 60.yıldönümü büyük bir coşkuyla kutlandı. 15 Eylül Cumartesi, Batıberlin Neuwelt salonlarında yapılan kutlamaya bine yakın Türkiyeli emekçi katıldı. Salonu hıncahınç dolduran işçiler, bundan 60 yıl önce Kurtuluş'un çıkaran Türkiyeli Spartakistlerin savaşı geleneğini sürdürmekte kararlı olduklarını gösterdiler.

Salonun ön cephesini boydan boya kaplayan orak-çekiç ve yıldızlı TKP bayrağının kıvrıldığı salonu dolduran emekçileri coşturdu. Bayrağın sol üst köşesinde dev harflerle "Kurtuluş 60.YAŞINDA" yazması okunu yordu. Bayrağın sol tarafında kırmızı zemin üzerine yazılmış "ATILIM'A Özgürlük" flamansı yer alıyordu. Önünde yanlarında kabartma harflerle yazılmış "TKP'ye Özgürlük", "Ji PKT azadi", "Freiheit für die KPdT" belgisi yazılmıştı. Salonun dört duvarı da halkımızın istemlerini dile getiren "MHP ve yan kuruluşları kapansın", "Ulusal baskılara son", "Sıkıyönetime Hayır" gibi sloganlar kaplıyordu.

Gecede, Türk Toplumcular Ocağı adına yapılan Almanca bir konuşma ile açıldı. Konuşmacı, salondaki yabancı konuklara Kurtuluş'un ve TKP'nin kuruluş tarihçesini, mücadelesini anlattı. Kurtuluş'un bugün de 1939'daki Ethem Nejat'ların savaşı geleneğini sürdürdüğünü vurguladı.

Gecenin kültür ve sanat programı, Çocuk Folklorü'nün sunduğu Elazığ yöresinin oyunları ile açıldı. Yaşları 5-8 arasında değişen emekçi çocukları davul zurna eşliğinde oynadıkları oyunlarla misafirleri büyülediler. Gelecek güzel günlerin sahipleri yavrularımız, barış dolu, sömürsüz, çocukların da şeker yiyeceği bir dünya için oynadılar. Dakikalarca alkışla-

çileri bölme politikasına, ayırıcılık politikasına karşı işçilerin birliği için savaşıyor. Türkiye hükümetlerinin, burada ki hükümetlerin soygun planlarına karşı, Kindergeld uygulama-

MHP kapansın" diyor... Kurtuluş, hem buradaki hem yurttaki sorunların çözümünün, birbirine bağlı olduğunu görüyor. Bunun için tüm işçiler birleşmelidir diyor... İlericilerle -



KURTULUŞ GEÇESİNDE TÜRKİYE AKADEMİK VE SANATÇILAR DERNEĞİ-NİN FOLKLOR EKİBİ, GAZİANTEP YÖRESİNİN OYUNLARINI OYNADI.

larına, taşınma yasaklarına, işçilerimizin insanca emeklilik haklarının çiğnenmesine, gençlerimiz askerlik sorununa karşı en önde Kurtuluş savaştı...

Kurtuluş, işçilerimize dünyada olup biteni en doğru şekilde verdi. Dünya işçilerinin birliği için yazdı... Dünya sosyalist sisteminin, Sovyetler Birliği'nin öncü rolünü daima vurguladı. Her zaman baş belgisi "Dünya İşçileri Kardeşler!" oldu.

Yurtta Amerikan tekelleri -nin beslemesi faşistlere, gestapo ve CIA ajansı katil Türkeslere, Demirellere karşı kararlı rana savaş var. Faşistler gençleri karıyor... Anaların öfkesi yükseliyor. İşçi sınıfımızın, e-

rin, devrimcilerin, TKP'li, TİP li, TSİP'li demeden, Türk-Kürt demeden, Alevi-Sünni demeden tüm emekçi halkı anti- emperyalist anti-faşist bir cephe, Ulusal Demokratik Cephe'de birleşmeye çağırıyor....

Kurtuluş bundan sonra da işçi sınıfının birliği için savaşacağına, işçi sınıfının uluslararası birliğine, işçi enternasyonalizmine sahip çıkacağına burada söz veriyor." dedi.

İşçi Koro'su programını "TKP marşı" ile bitirirken salondakiler ayağa kalkarak koroğa katıldılar. Bu sırada sahne arkasından çıkıp salonun iki yanına da ellerinde kırmızı bayraklarla yer alan işçi gençler, gecenin potansiyelini daha da yükselttiler. Kurtuluş ve TKP'ye Özgürlük belgisinin yazıldığı gömleklerinin içinde gençlerimiz, gençliğin yolu işçi sınıfının yoludur belgisini somut gösteriyorlardı. Marş'dan sonra salon dakikalarca bin ağzından çıkan "TKP'ye özgürlük" haykırışları ile inledi.

Program, Batıberlin'deki Yunanlı işçilerin adına yapılan bir konuşma ile devam etti. Yunanlı kardeşimiz yaptığı konuşmada, "Ülkelerimizin komünist partileri NATO'nun saldırgan politikasına mısade etmeyecek -tir, sizin savağınız bizim savağımızdır, sıkıyönetim kalksın faşist yuvalar kapatılsın, Kabris ve Ege'deki sorunlar berrak yoldan çözülmelidir" dedi ve Türkiye olarak "TKP'ye özgürlük, Yaşasın Kurtuluş" diye konuşmasını bitirirken salon Almanca olarak "yaşasın uluslararası dayanışma" belgisi ile çınladı.

Türkiye'den ilerici sanatçı Simeyra sazı ile geceye ay rı bir renk kattı. Pir Sultan Dadaoğlu, Karacaoğlan, Ruhi Su'dan okuduğu birbirinden güzel halk türküsü deyişlerinden sonra 15'lere ağıt parçası yine birlikte söylendi. Simeyra'nın okuduğu son türkü "El Kapıları" ise, yurtdışındaki Türkiyeli işçilerin el kapılarındaki kula kulluklarına ve gelecek günlerin kurtuluş günleri olduğunu

Devamı 7. sayfada

## TKP'nin 59. yılını binlerce işçimiz kutladı!

### Köln

Köln gönüllü Kurtuluş muhabirimiz bildiriyor: 9 Eylül 1979 günü Köln'de ATILIM'la Dayanışma Komitesi tarafından "Komünist Olmak Nedir?" konulu seminer yapıldı. Seminer katılımlı ve ilgi çok canlı oldu ve seminerde komünistlerin işçi sınıfının öncü savaşıları olarak ne gibi niteliklere sahip olmaları gerektiği anlatıldı. Seminerde 10 Eylül'ün TKP'nin 59.kurtuluş yıldönümü olduğu belirtildi ve şimdiye dek işçi sınıfının savaşımında şehit düşen başta Mustafa Suphi olmak üzere tüm komünistlerin ve devrimcilerin anısına saygı duruşunda bulunuldu.

Seminer sonunda bağımsız senatör adayı Bakiye Beria Önger ile dayanışma kampanyası başlatıldı ve 500 Mark bağış toplandı.

### Münih

Münih gönüllü Kurtuluş muhabirimiz bildiriyor: TKP'nin 59.savaş yılı Münih'te görkemli bir şekilde kutlandı.

TKP'nin işçi sınıfının öncü ve savaştan gücü olduğu, bu gücünü işçi sınıfından alarak daima kitlelerin önünde savaşa katıldığı vurgulanan toplantıda ülkenin içinde bulunduğu bunalımdan sosyalizme açılan ileri demokratik bir düzenle çıkılabileceği, bunun için tüm ulusal demokratik güçlerin cephe ve eylem birliği yapmaları gerektiği ö-nemle belirtildi.

Toplantı sonunda işçi sınıfının savaştan öncü gücü TKP'nin Merkez Komitesi Yayın Organı ATILIM'la dayanışma kampanyası açıldı ve 250 Mark toplandı. Toplantı işçi şarkı ve marşları söylenerek son buldu.

### Mannheim

Mannheim gönüllü Kurtuluş muhabirimiz bildiriyor: TKP'nin 59.kurtuluş yıldönümü 15 Eylül'de Mannheim 'da kutlandı. ATILIM'la Dayanışma Komitesi'nin düzenlediği toplantıda TKP'nin kuruluşu, doğuşu ve tarihi kısaca anlatıldı. Toplantıda, faşizme tehlikesini önlemenin, emperyalizmin boyundurduğundan kurtulmanın, ileri demokratik bir düzenle olanaklı olacağı, TKP'nin bu yönde savaştığı belirtildi. Toplantıda söz alan konuşmacılar, bugünkü CHP ağırlıklı hükümetin tam bir ihanet içinde olduğunu, faşist MHP'yi aklamaya çalıştığını, demokratik örgütlerin ve basın üzerindeki baskıların arttığını açıkladılar ve CHP yöneticilerinin bu tutumunu lanetlediler.

### Düsseldorf

Düsseldorf gönüllü Kurtuluş muhabirimiz bildiriyor: 14 Eylül tarihinde Düsseldorf'gehrinde, Köln'den, Krefeld'den ve Düsseldorf'dan gelen işçilerin yığınael katılımıyla TKP'nin 59.savaş yılı coşkuyla kutlandı.

Kutlama gecesinde söz alan Alman Komünist Partisi'nden, Yunanistan Komünist Partisi'nden ve Sosyalist Alman İşçi Gençliği'nden temsilciler TKP ile olan proleterya enternasyonalizmi ilkelere dayalı dayanışmalarını belirttiler ve TKP'ye özgürlük istemini dile getirdiler. Geceden başından sonuna kadar "TKP'ye Özgürlük!", "Ulusal Demokratik Cephe'de Birleş!" haykırışlarıyla inledi.

### Frankfurt

Frankfurt gönüllü Kurtuluş muhabirimiz bildiriyor: 11 Eylül günü Frankfurt'ta ilerici yurtsever işçiler TKP'nin 59.kurtuluş yıldönümünü kutladı. Yapılan konuşmalarda, 10 Eylül 1920'de kurulan TKP'nin, tüm baskı ve terör re rağmen 59 yıldır savaştığı, işçi sınıfımıza ve halkımıza yol gösterdiği vurgulandı. Emperyalizme ve faşizme karşı savaştaki TKP'nin en başta yürüdüğü, TKP üzerindeki yasağın kalkması için tüm ilerici yurtseverlerin savaşımının zorunluluğu yinelenildi.

"Vura Vura Çıkacağız Legale!", "Yaşasın TKP'nin 59 yılılık Savaşımı!", "TKP'ye Özgürlük!" belgilerinin haykırıldığı toplantı büyük bir coşkuyla sona erdi.



GELECEK GÜZEL GÜNLERİN SAHIPLERİ ÇOCUKLARIMIZ OYNADIKLARI OYUNLARLA GECEYE AYRI BİR RENK KATTILAR.

nan çocuk folkloründen sonra sahneye çıkan Tahsin İnciroli yönetimindeki İşçi Koro'su, programını ölümsüz komünist ozan Nazım Hikmet'in "Türkiye İşçi Sınıfına Selam" yapıtı ile bağladı. Ayakta alkışlanan Koro'nun ilk marşını Kurtuluş gazetesine adına yapılan konuşma izledi. Konuşmacı, Kurtuluş'un tarihçesini anlattıktan sonra özetle:

"Kurtuluş, buraya satılan işçilerimizin her sorununa eğilmiş yor. Tekellerin yerli yabancı iş-

mekçi halkımızın sabrı tükeniyor. Halkımız katil Türkes 'in yakasını bırakmayacaktır...

Hükümet bu savaşı durdurma ya çalışıyor. Yurtta faşist MHP'ye karşı yürüyeni her hapse atıyor. MHP'nin kapanmasını seçtim, oy hesapları için uygun yor. Sıkıyönetimi uzatıyor, hapisler devrimciyle doldu. Faşist katiller ortalıkta geziniyor. URUN, Savaş Yolu gibi ilerici örgütler kapatılıyor. Kurtuluş "Sıkıyönetim Kalksın, Faşist



BÜYÜK GECEDE İŞÇİ GENÇLERİMİZ KIZIL BAYRAKLARI ELLERİNDEN DÜŞÜRÜDÜLER.





## Okuyucu Mektupları!

### Birlik İster

Gezdiğimiz dağlar taşlar  
Yollar birlik,birlik ister.

Alnımızdan akan terler  
sular birlik,birlik ister.

Unutulmuş Anadolu  
Söylemeye varmaz dilim

Dar gelirli benim halkım  
Köylü,işçi birlik ister!

Tüm mevsimler kışlar yazlar  
Öksüz oğlan,yetim gençler.

Elimdeki yarıtk kitap  
sayfa birlik birlik ister.

Halkım der bitmez dertler  
vuruluyor yiğit gençler  
sınıfımın yüreği sıızlar,  
cephe birlik,birlik ister.  
Fransa'dan Fikret T.

### Alanlar Bizim

Varsın bıçaklasınlar güneşimizi,  
Aç Memetleri kessinler süttün  
Çatlak topraklarda sabır,  
Yorgun gözlerde güc var.  
Kıramazlar ya habire nasırlı ellerimizi.

Kurşun soğukluğunda yürek  
Vuramazlar ya zincileri beyinlerimize  
Sokaklar bizim,alanlar bizim,kavgalar bizim.

Kadınım bağla al mendilini  
Al belek içinde bebegim uyur,  
Bu bağlar bizim,yaylalar bizim,bu ulus bizim.  
Bir gün susar karanlık,susar fabrikaların  
Yarınlr saklıdır ellerimizde  
Bizim olan her şey,ellerimiz de.  
Sokaklar bizim,alanlar bizim,kavgalar bizim!  
Münih'ten Ali Ç.

## Amerikan emperyalistleri Küba'dan çekilin

Emperyalistler SALT II anlaşmasına saldırlarını sürdürüyorlar.Dünya politikasında önemli bir yer alan bloksuzların hareketini baltalıyorlar.

Basta ABD olmak üzere emperyalistler bloksuzların 6. toplantısının Küba'da olmasını önlemeye çalıştılar.Gerici burjuva basınlarında büyük manetlerle Küba'da 3 bin Sovyet askerinin bulunduğu haberini yaydılar.Bu yanlışları ile SALT II nin Amerikan senatosunda onaylanmasını önlemek,bloksuzlar arasında ayrılıklar yaratmak,Amerikan emperyalizminin saldırı politikası ve saldırı üslerini gizlemek istediler.

Dünya üzerindeki Amerikan askeri üslerini birer nokta şeklinde belirleyip sonra bu noktaları birleştirerek,dünya nın emperyalist bir ağla örül-

düğünü görürüz.Bugün dünya üzerinde 200 büyük,2000 küçük olmak üzere toplam 2200 Amerikan üssü bulunuyor.Bunlardan biri Küba üzerinde olup 117 kilometrekare toprak üzerinde kurulmuştur.

1898-1902 İspanya - Amerika savaşında üstünlük sağlayan Amerika,Küba adasını fiilen işgal etti.23 Şubat 1923 tarihinde Guantanamo bölgesine askeri yığınak yaparak o günün hükümetine zorla 99 yıllık bir anlaşma imzalatıldı.

1960 Küba sosyalist devriminden hemen sonra devrim hükümetinin başkanı bugünkü sosyalist Küba Devlet ve Parti Başkanı Fidel Castro.Amerika ile imzalanan tüm anlaşmaların geçersiz olduğunu resmen ilan etti.ABD'den askerlerini Küba'dan çekmesini istedi.



ABD halen askerlerini çekmiyor.İşgal altındaki Sosyalist Küba topraklarında 3 bin savaş askeri ile deniz kuvvetlerine bağlı deniz birlikleri bulunuyor.ABD emperyalistlerinin ve silah tekellerinin Küba'da Sovyet askeri danışmanlarının bulunmasını dillerine dolayarak SALT II'yi baltalama çabaları tutmadı.Dünya halkları ABD'deki soğuk savaşın bu oyununu yutuyorlar. Çünkü Sovyet askeri danışmanları yıllardır Küba adasında görev yapıyorlar.Simdiye kadar barışçı zedeleyici hiç bir girişimleri olmadı.

## Angola Devlet Başkanı Neto öldü



Afrika halkı yiğit bir evladını,ulusal kurtuluş hareketi ve enternasyonal devrimci hareketi değerli bir savaşçısını kaybetti.Angola Devlet ve MPLA Merkez Komitesi Başkanı Dr. Agostinho Neto,yakalandığı hastalıktan tüm çabalara karşın kurtulamadı.10 Eylül'de Moskova'da öldü.Yerine Jose Eduardo dos Santos seçildi.

## ATILIM

Anti-faşist kampanya Çember darıyor

Gençler birliği  
Koydu dayanamaz  
Eylem birliği  
Ulusal bayrağı kurtar

## AK VE KARA

Değerli Kurtuluş okuyucuları;

İzin mevsimi bitti. Kısa bir aralıktan sonra yine bir aradayız.Kurtuluş bu arada da boş durmadı.Siz okuyucularımızın karşısına yeni hazırlıklarla çıkıyor.AK ve KARA başlığı altında açtığımız bu köşede sizlere gün-

müdeki toplumsal olayları gerçekçi bir şekilde anlatmak istiyoruz.

Kapitalizmin ve renkli burjuva basının yalanlarına, çarpıtmalarına belgelerle,ve rilerle yanıt getirmek,bazen fotoğraflarla sergilemek AK ve KARA köşesinin görevi olacaktır.

## İki sistemde çocuklar

Sosyalist ülkelerde yaşayan işçi ve emekçilerin eritikleri yaşam düzeyleriyle kapitalist ülkelerdeki işçi ve emekçilerin yaşam koşulları karşılaştırılacaktır.

Bu sayıda iki fotoğrafla karşınıza geldik.Fotoğraflar da da açık görüldüğü gibi az gelişmiş kapitalist bir ülke olan yurdumuzda, çocuklarımızın sağlıklı büyüme-ri için gerekli olan olanaklar yok denecek kadar az.

Göstermelik var olan spor yapa ve yizme yerlerinde parasız olan burjuva çocukları faydalanabiliyor.Toplumun çoğunluğunu oluşturan işçi ve emekçi çocukları da sokakta,gamurda,kanalizasyon sularında.

Bunun haberini veren patron gazetesi "Hürriyet" de utanmadan "gönüllerince eğlenceye geçiyorlar" diye yazıyor.

Diğer resim de Sovyetler Birliği'nden.Komşumuz Sovyetler Birliği'nde sporun Sovyet halkı için vazgeçilmez bir unsur olduğunu kanıtlayan bazı verilere değineceğiz.

Sovyetler Birliği'nde işçi çocukları (patron olmadığı için patron çocuğu yok) yuvada veya evde spor yapmaya doğar doğmaz başlıyorlar.Şu anda Sovyetler Birliği'nde sekiz milyon insanın içeren 400 bin spor grubu var. Her grup üyeleri kendi programlarına göre açık havadan veya

### Feriköy mezarlığı plaj oldu



Alibeyköy mezarlığına her yıl binlerce çocuk gelir. Çocukların bu şekilde eğlenmelerine fırsat ve olanak sağlayan sosyalist devrimci hükümetlerdir. Çi

### Pis sularla yüzüp mezar taşlarında güneşleniyorlar

FERİKÖY Mezarlığı'na binlerce çocuk gelir. Çocukların bu şekilde eğlenmelerine fırsat ve olanak sağlayan sosyalist devrimci hükümetlerdir. Çi



BÜYÜK KOMŞU KUMRUK SOVYETLER BİRLİĞİ'NDE EMEKÇİLERİN,EMEKÇİ ÇOCUKLARININ YAŞAMLARINDA SPOR ÖNEMLİ BİR YER ALIYOR.SOVYET İNSANLARI İNSANİ YARARŞIR ŞEKİLDE DİNLENME SPOR YAPMA OLANAKLARINA SAHİP !

22 AĞUSTOS 1979 TARİHLİ HÜRRIYET LAĞİM SULARINDA YÜZEN ÇOCUKLARIN HABERİNİ BOYLE VERDİ.

spor salonlarından yararlanırlar. Bunun dışında orta ve yüksek okullarda işçi ve emekçi gençlere geniş olanaklar sağlayan 220 bin spor kulübünün de spor yapılar.

Bunlarla yetinmeyen Sovyetler Birliği 1977'de, en geç 1980 de gerçekleştirilecek bir program yaptı. Bu programın amacı her oturma bölgesinde çocuklar için spor kllüpleri kurmak ve her evden binadan Sovyet vatandaşının çocuklarının bu olanaklardan faydalanmasını sağlamak.

Sovyetler'de "Sovyet Spor-yet Birliği 1977'de, en geç 1980 de gerçekleştirilecek bir program yaptı. Bu programın amacı her oturma bölgesinde çocuklar için spor kllüpleri kurmak ve her evden binadan Sovyet vatandaşının çocuklarının bu olanaklardan faydalanmasını sağlamak.



